OGGETTO: Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020-2021 (art. 21
D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e DM MIT 16 gennaio 2018 n. 14).
Adozione e Approvazione del QUARTO ADEGUAMENTO.
Il  presente  decreto  è  stato  formulato  e  trasmesso  per  l’Approvazione
dell’Amministratore Unico, previa verifica sulla sussistenza dei presupposti di legge,
a  seguito  di  specifica  attività  istruttoria  ed  è  corredato  della  relativa
documentazione necessaria per l’adozione del presente atto. In particolare, si dà
atto che lo stesso è stata redatto nel rispetto dei principi e dei precetti contenuti nel

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma
Disponibilità finanziaria
Importo Totale
Il referente del programma
ALLEGATO II - SCHEDA A
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI
QUARTO ADEGUAMENTO 2022-2023
A.R.T.E. Azienda Regionale Territoriale per l'Edilizia della Provincia di Genova
QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)
SPANU GIOVANNI
28.12.2022 13:06:49
GMT+00:00
Importo Tipologia
codice data (anno) data (anno) codice si/no codice si/no Testo forniture / servizi Tabella CPV testo Tabella B.1 testo numero (mesi) si/no valore valore valore valore valore testo codice testo Tabella B.2
S00488430109201900003 00488430109 2019 2022
non necessario
(spesa di gestione)
no no Liguria servizi 48900000-7
Personalizzazione di
software in riuso,
migrazione dati e
manutenzione
(EasyHome)
1 Roberta Varni 24 no 75.000,00 18.000,00 0,00 93.000,00 0000226120 CONSIP
S00488430109202000002 00488430109 2020 2022
non necessario
(spesa di gestione)
no no Liguria servizi 90911000-6
Pulizie parti comuni edifici

fiscali di cui al D.L.
19.05.2020 n. 34
convertito con
modificazioni con legge
17.07.2020 n. 77
(Partenariato Pubblico-
Privato - quota servizi) –
Ambito 2 - VAL
BISAGNO (S. Teodoro-
Mogadiscio-Quezzi-
Torriglia-Bargagli)
1
Giovanni Paolo
Spanu
72 no 0,00 0,00 595.081,00 595.081,00 0000163804 A.R.T.E. GENOVA
S00488430109202200004 00488430109 2022 2022
(C34F22000210003)
Il codice CUP non andrebbe inserito
in quanto si è nella codizione di
"Acquisto ricompreso" e quindi di

patrimonio di ARTE
Genova e/o gestito
ricorrendo ai benefici
fiscali di cui al D.L.
19.05.2020 n. 34
convertito con
modificazioni con legge
17.07.2020 n. 77
(Partenariato Pubblico-
Privato - quota servizi)
Ambito 4.1 - BEGATO
1
Giovanni Paolo
Spanu
60 no 0,00 0,00 940.602,00 940.602,00 0000163804 A.R.T.E. GENOVA
S00488430109202200005 00488430109 2022 2022
(C14F22000150003)
Il codice CUP non andrebbe inserito
in quanto si è nella codizione di
"Acquisto ricompreso" e quindi di

Genova e/o gestito
ricorrendo ai benefici
fiscali di cui al D.L.
19.05.2020 n. 34
convertito con
modificazioni con legge
17.07.2020 n. 77
(Partenariato Pubblico-
Privato - quota servizi)
Ambito 8 - ZONE VARIE
(residuale)
1
Giovanni Paolo
Spanu
60 no 0,00 0,00 472.750,00 472.750,00 0000163804 A.R.T.E. GENOVA
S00488430109202200006 00488430109 2022 2022
(C44F22000120003)
Il codice CUP non andrebbe inserito
in quanto si è nella codizione di
"Acquisto ricompreso" e quindi di

ricorrendo ai benefici
fiscali di cui al D.L.
19.05.2020 n. 34
convertito con
modificazioni con legge
17.07.2020 n. 77
(Partenariato Pubblico-
Privato quota servizi)
Ambito 1 - LEVANTE
1
Giovanni Paolo
Spanu
72 no 0,00 0,00 698.117,00 698.117,00 0000163804 A.R.T.E. GENOVA
2. modifica ex art.7
comma 8 lettera c)
S00488430109202200001 00488430109 2022 2022
si rimanda ai singoli contratti
attuativi
si
si rimanda ai singoli

accessori per interventi di
efficientamento energetico
e sismico e recupero di
edifici del patrimonio di
ARTE Genova e/o gestito -
Lotto 1 – progettazione e
direzione lavori
1
Giovanni Paolo
Spanu
24 no 2.097.290,00 4.194.581,00 2.097.290,00 8.389.161,00 4.879.640,00 finanza di
progetto
0000163804 A.R.T.E. GENOVA
2. modifica ex art.7
comma 8 lettera c)
S00488430109202200002 00488430109 2022 2022
si rimanda ai singoli contratti
attuativi
si
si rimanda ai singoli

NUMERO intervento CUI (1)
Codice Fiscale
Amministrazione
Prima annualità
del primo
programma nel
quale
l'intervento è
stato inserito
Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla
procedura di
affidamento
Codice CUP (2)
S00488430109202200003 00488430109 2022 2022
(C37H21000830001)
Il codice CUP non andrebbe inserito
in quanto si è nella codizione di
"Acquisto ricompreso" e quindi di

degli incarichi di
Progettazione Esecutiva,
Direzione Lavori e
Coordinamento della
Sicurezza in fase di
Progettazione ed
Esecuzione del “Lotto 2
stralcio 2A” e del “Lotto 4
stralcio 4A”.
1
Giordano
Bertelà
36 no 31.931,00 31.931,00 31.932,00 95.794,00 0000163804 A.R.T.E. GENOVA
2. modifica ex art.7
comma 8 lettera c)
S00488430109202200007 00488430109 2022 2022
(C37H21000830001)
Il codice CUP non andrebbe inserito
in quanto si è nella codizione di
"Acquisto ricompreso" e quindi di

degli incarichi di
Progettazione Esecutiva,
Direzione Lavori e
Coordinamento della
Sicurezza in fase di
Progettazione ed
Esecuzione del “Lotto 2
stralcio 2B” e del “Lotto 4
stralcio 4B”.
1
Giordano
Bertelà
36 no 42.200,00 42.200,00 42.201,00 126.601,00 0000163804 A.R.T.E. GENOVA
2. modifica ex art.7
comma 8 lettera c)
S00488430109202200008 00488430109 2022 2022
(C49J21034850003)
Il codice CUP non andrebbe inserito
in quanto si è nella codizione di
"Acquisto ricompreso" e quindi di

MODIFICAZIONI CON
LEGGE 17.07.2020 N. 77
– AMBITO 3
PONENTE/POLCEVERA/
SCRIVIA.
 Affidamento dell’incarico
di Direttore dei Lavori
1
Giovanni Paolo
Spanu
24 no 10.674,00 32.022,00 10.676,00 53.372,00 53.372,00 finanza di
progetto
0000163804 A.R.T.E. GENOVA
5. modifica ex art.7
comma 9
S00488430109202200009 00488430109 2022 2022
(C56H22000000001)
Il codice CUP non andrebbe inserito
in quanto si è nella codizione di
"Acquisto ricompreso" e quindi di
dover indicare il codice CUI del
"Lavoro o altra acquisizione
eventualmente ricompreso"
si L00488430109202200016 no Liguria servizi 71530000-2
Intervento di
consolidamento
dell'edificio storico
denominato "La Saliera" di
Campomorone (Sisma
Bonus) - Affidamento
incarico progettazioni
1
Giordano
Bertelà
3 no 32.561,00 75.976,00 108.537,00 0000163804 A.R.T.E. GENOVA
5. modifica ex art.7
comma 9
S00488430109202200010 00488430109 2022 2022
(C49J21046940003)
Il codice CUP non andrebbe inserito
in quanto si è nella codizione di
"Acquisto ricompreso" e quindi di

34 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI CON
LEGGE 17.07.2020 N. 77
– AMBITO 2 VAL
BISAGNO.
 Affidamento dell’incarico
di Direttore dei Lavori
1
Giovanni Paolo
Spanu
24 no 24.845,00 99.380,00 41.408,00 165.633,00 165.633,00 finanza di
progetto
0000163804 A.R.T.E. GENOVA
5. modifica ex art.7
comma 9
S00488430109202200011 00488430109 2022 2022
(C39J21035090003)
Il codice CUP non andrebbe inserito
in quanto si è nella codizione di
"Acquisto ricompreso" e quindi di

34 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI CON
LEGGE 17.07.2020 N. 77
– AMBITO 5 NOVELLA-
CALAMANDREI.
 Affidamento dell’incarico
di Direttore dei Lavori
1
Giovanni Paolo
Spanu
24 no 23.786,00 95.144,00 39.645,00 158.575,00 158.575,00 finanza di
progetto
0000163804 A.R.T.E. GENOVA
5. modifica ex art.7
comma 9
S00488430109202200012 00488430109 2022 2022
da definire per ogni contratto
attuativo
si
da definire per ogni

19.05.2020 n. 34,
convertito con
modificazioni con Legge
17.07.2020 n. 77.
1
Giovanni Paolo
Spanu
da definire per
ogni contratto
attuativo
no 24.470,00 97.880,00 48.938,00 171.288,00 171.288,00 finanza di
progetto
0000163804 A.R.T.E. GENOVA
5. modifica ex art.7
comma 9
S00488430109202200013 00488430109 2022 2022
(C37H21000830001)
Il codice CUP non andrebbe inserito
in quanto si è nella codizione di
"Acquisto ricompreso" e quindi di

1
Crhistian
Corradi
50 no 4.568,00 27.408,00 82.221,00 114.197,00 0000163804 A.R.T.E. GENOVA
5. modifica ex art.7
comma 9
F00488430109202200001 00488430109 2022 2023
non necessario
(spesa di gestione)
no no Liguria forniture 09310000-5
Fornitura energia elettrica
condomini (luglio 2023-
giugno 2025)
2 Alessia Gullo 24 sì 0,00 533.750,00 1.601.250,00 2.135.000,00 0000267134 Consorzio Energia
Liguria
S00488430109202200014 00488430109 2022 2022
(C37H21000830001)
Il codice CUP non andrebbe inserito
in quanto si è nella codizione di
"Acquisto ricompreso" e quindi di